
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 407                                      DATA 18/09/2019                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 79                  DEL 18/09/2019 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Affidamento incarico del servizio di gestione della biblioteca comunale di 

Bricherasio periodo 01/09/2019-31/08/2023 CIG Z5728F8AE9 

            

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO SEGRETERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

 

OGGETTO: Affidamento incarico del servizio di gestione della biblioteca comunale di Bricherasio 

periodo 01/09/2019-31/08/2023 CIG Z5728F8AE9 

            

 

L’anno  2019  nel  mese di SETTEMBRE il  giorno DICIOTTO nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 22/07/2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2019/2021”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 21/02/2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO 

DI PREVISIONE PER GLI ESERCIZI 2019/2021” E S.M.I. 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 07/03/2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI 

GESTIONE 2019-2021- ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE” e s.m.i.; 

 

VISTA la legge 30/12/2018 n. 145 (Legge di bilancio 2019) la quale all’art. 1 comma 130 ha 

riformulato l’art. 23 ter comma 3 del D.L. 90 del 2014 convertito con modificazioni in L. 114 del 

2014 nel seguente modo: “Fermi restando l’art. 26 comma 3 della L. 488/1999, l’art. 1 comma 

45 della L. 296/2006, l’art. 9 comma 3 del D.L. 66/2014, i Comuni possono procedere 

autonomamente per acquisti di beni, servizi di valore inferiore a 40.000,00 €  

 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 64 del 08/05/2019, esecutiva, con la quale veniva 

approvato il “Capitolato speciale d’appalto del servizio di gestione della biblioteca comunale di 

Bricherasio periodo 01/07/2019-30/06/2023”; 

 

Dato atto nelle more dell’espletamento della gara si è provveduto con propria determinazione n. 

50 del 18/06/2019, Reg Gen 287 del 20/06/2019 a prorogare l’incarico in essere fino al 

31/08/2019; 

 

Preso atto che per un errore materiale del caricamento dei documenti non è stato possibile per le 

ditte inviare l’offerta RDO n. 2339000 come procedura informatica per cui si sono invitate a 

presentare offerta tramite pec; 

 

Preso atto che erano state invitate le ditte: 

- Biblian Beni Culturali e Ambientali di Torino 

- Eta Beta Società Cooperativa di Torino 

- GAP S.r.l. di Roma 

- Organizzazione per la ricreazione sociale di Torino 



- Società Cooperativa Culture di Venezia 

 

Considerato che l’unica offerta pervenuta risulta essere quella della Società Cooperativa Culture 

di Venezia, acclarato al prot. n. 2646 del 11/07/2019, per un importo complessivo pari ad € 

22.464,00= esente IVA; 

 

Dato atto che nel quantificare la spesa annua si stima che nel corso dell’anno vi saranno almeno 

2 settimane di chiusura e che quindi il monte ore globale risulta essere di 300 ore annue anziché 

312; 

 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in 

Legge 03/08/2009 n,.102; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 
 

DETERMINA 

 

1) di affidare, per i motivi esposti in premessa, il servizio di gestione della biblioteca comunale 

di Bricherasio dal 01/09/2019 al 31/08/2023 alla Società Cooperativa Culture di Venezia, 

acclarata al prot n. 7646 del 11/07/2019 per un importo complessivo di € 21.824,00= 
2) di definire che il costo orario risulta essere pari ad € 18,00= esente IVA oltre oneri di sicurezza; 

3) di dare atto che l’onere complessivo dell’appalto è pari ad € 21.824.64= esente IVA con CIG 

Z5728F8AE9; 

4) di imputare l’onere per il periodo 01/09/2019 - 31/12/2021 di € 13.104,00= esente IVA nel modo 

seguente: 

 - € 1.872,00= sul cap 2010/10/99 cod 05.02.1 miss 05 prog 02 “Spese di funzionamento biblioteca 

comunale” del bilancio 2019 disponibile; 

 - € 5.400,00= sul cap 2010/10/99 cod 05.02.1 miss 05 prog 02 “Spese di funzionamento biblioteca 

comunale” del bilancio 2020 di prossima formazione; 

- € 5.400,00= sul cap 2010/10/99 cod 05.02.1 miss 05 prog 02 “Spese di funzionamento biblioteca 

comunale” del bilancio 2021 di prossima formazione; 

5) didare atto che per il periodo 01/01/2022 – 31/08/2023 saranno predisposti appositi impegni per: 

- € 5.400,00= per il bilancio 2022 

- € 3.744,00= per il bilancio 2023 

 

 

IMPEGNI 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

Z5728F8AE9 2019 598 05021 2010 10 99 U.1.03.02.

99.999 

1.872,00 

Z5728F8AE9 2020 598 05021 2010 10 99 U.1.03.02.

99.999 

5.400,00 

Z5728F8AE9 2021 598 05021 2010 10 99 U.1.03.02.

99.999 

5.400,00 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 

all’art. 147 bis del T.U. 267/2000 ed art. 7 del Regolamento di Contabilità 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto 



di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico all’Organo Sopraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al 

TAR entro 60 giorni. 
 

 

 

 

L RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  FERRARA  dott.ssa  Alessandra 


